 <b>Puerto de Vigo</b> <small>Autoridad Portuaria de Vigo</small>	CUBIERTA NAVES DE ARMADORES DARSENA 2 BOUZAS	Pág.: 1 de 3
	RELACIÓN DE UNIDADES	
	Fec.: 08 / 05 / 17	

Nº Orden	Descripción de las unidades de obra	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
----------	-------------------------------------	------	----------	---------	--------	----------	----------	--------	---------

**01 CUBIERTA NAVES DE ARMADORES DARSENA 2 BOUZAS**


000001	kg	ESTRUCTURA METALICA PORTICADA DE CUBIERTA Kg de acero en formación de estructura metálica completa sobre vigas y forjado existentes consistente en Pórticos separados entre sí 5 metros, formados por vigas de acero estructural en formación de pendientes, montantes verticales o pilares de altura variable, incluso placas de anclaje de dimensiones para fijación sobre vigas de hormigón existentes, previo picado y levantado de azulejos y mortero de formación de pendientes existentes, unidos los pórticos entre sí mediante correas de acero estructural, separadas entre sí un máximo de 1,5m, todo ello en acero laminado UNE-EN 10025 S235JR con un nivel de control mínimo en la fabricación EXC2, incluso pp de cortes, despuntes y soldaduras, pp de pernos de anclaje y tacos químicos, granallado SA2 1/2, acabado según categoría de corrosividad C5M, y todos los medios de seguridad individuales y colectivos necesarios, así como aquellos medios de elevación y medios auxiliares de todo tipo, totalmente terminado.							
		FORMACION DE PENDIENTES IPN-120	42	8,00	11,20	3.763,20			
		PILARES IPN-140	21	1,65	14,40	498,96			
			42	1,45	14,40	876,96			
			42	1,25	14,40	756,00			
			42	1,05	14,40	635,04			
			42	0,85	14,40	514,08			
		PLACAS DE ANCLAJE 200x150x10	189	0,20	0,15	78,50			445,10
		CORREAS IPN-80	14	100,00	5,95	8.330,00			
		<b>Total partida 000001</b>				<b>15.819,34</b>		<b>2,05</b>	<b>32.429,65</b>

000002	m2	CHAPA DE ACERO PRELACADA DE 0,6mm Suministro y colocación de chapa de acero prelacado de 0,6mm de espesor, acabado exterior HDX55 adecuado para ambientes marinos en color a elegir por la Dirección Facultativa, acabado interior en poliéster siliconado de 25 micras color blanco pirineo, perfil grecado 30/208 o similar, color a elegir por Dirección Facultativa. Incluso solapes y p.p. de accesorios de fijación incluidos, todos los medios de seguridad individuales y colectivos necesarios, así como aquellos medios de elevación y medios auxiliares de todo tipo, totalmente terminado.							
		Superficie	16	100,00		1.600,00			
		<b>Total partida 000002</b>				<b>1.600,00</b>		<b>18,95</b>	<b>30.320,00</b>

000003	m	CANALON DE CHAPA DE ACERO PRELACADO DE 0,6mm Suministro y colocación de canalón de chapa de acero prelacado de 0,6mm de espesor con acabado HDX55 en color a elegir por D.F. y con desarrollo máximo de 1000mm, plegado y sellado; Gafas o soportes interiores de acero galvanizado de 3mm de espesor, embocaduras para bajantes, realización de aliviaderos, totalmente instalado funcionando.							
		Lado Mar	1	100,00		100,00			
		Lado Tierra	1	100,00		100,00			
		<b>Total partida 000003</b>				<b>200,00</b>		<b>28,80</b>	<b>5.760,00</b>

000004	m	PIEZA DE REMATE DE CHAPA 0,6mm Suministro y colocación de Piezas de remate de chapa de acero prelacado de 0,6mm de espesor y acabado HDX55 micras, con desarrollo de 625mm en cumbresas, esquinales y baberos, totalmente ejecutado.							
			1	161,00		161,00			
		<b>Total partida 000004</b>				<b>161,00</b>		<b>15,60</b>	<b>2.511,60</b>

000005	m	BAJANTE PVC 110 mm Suministro y colocación de bajantes de PVC de 110mm de diámetro con soportes, accesorios, codos etc; Colocación de pieza inferior de 1,5 mt de altura de chapa de acero galvanizado de 1,5mm de espesor como protección de las mismas, totalmente instalado y funcionando.							
			10	6,00	2,00	120,00			
		<b>Total partida 000005</b>				<b>120,00</b>		<b>18,00</b>	<b>2.160,00</b>


 <b>Puerto de Vigo</b> <small>Asociación Portuaria de Vigo</small>	CUBIERTA NAVES DE ARMADORES DARSENA 2 BOUZAS							Pág.: 2 de 3	
	RELACIÓN DE UNIDADES								
								Fec.: 08 / 05 / 17	

Nº Orden	Descripción de las unidades de obra	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
----------	-------------------------------------	------	----------	---------	--------	----------	----------	--------	---------

000006	UD MEMORIA DE CALCULO Memoria de cálculo justificativa realizada por tecnico competente, con planos as-built y redacción de libro del edificio asociada a la intervención.	1				1,00			
Total partida 000006						1,00		1.000,00	1.000,00

000007	UD ARQUETA DE CONEXION DE BAJANTE A RED DE PLUVIALES Arqueta prefabricada a pie de bajante de dimensiones 40x40x40, con tapa de hormigón, incluso excavación y conexión con tubería existente.	10				10,00			
Total partida 000007						10,00		150,00	1.500,00

**Total capítulo 01 ..... 75.681,25**  
**Total presupuesto ..... 75.681,25**

	CUBIERTA NAVES DE ARMADORES DARSENA 2 BOUZAS	Pág.: 3 de 3
	RESUMEN RELACIÓN DE UNIDADES	Ref.: prores1
		Fec.: 05 / 05 / 17

Nº Orden	Descripción de los capítulos	Importe
----------	------------------------------	---------

01	CUBIERTA NAVES DE ARMADORES DARSENA 2 BOUZAS	75.681,25
----	--	-----------

**TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL..... 75.681,25**

21 % I.V.A. .... 15.893,06

**TOTAL PRESUPUESTO C/IVA ..... 91.574,31**

Asciende el presupuesto proyectado, a la expresada cantidad de:

NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS

8 de mayo de 2017

EL JEFE DE AREA DE INFRAESTRUCTURAS

Fdo.: Jose Enrique Escolar Piedras

EL JEFE DE DIVISIÓN DE CONSERVACIÓN

Fdo.: Ignacio Velasco Martinez

